— 1 —

河南应用技术职业学院文件
应院教〔2021〕197 号

河南应用技术职业学院

关于开展第一批校级课程思政示范项目

建设工作的通知

各部门：

为贯彻省教育厅发布的《河南省教育厅关于开展职业教育和

继续教育课程思政示范项目建设工作的通知》（教职成〔2021〕

98号）文件精神，落实立德树人根本任务，切实推进职业教育课

程思政教育教学工作，有效提高人才培养质量，经各教学部门推

荐申报、学校教学工作委员会组织专家评审，认定我校第一批课

程思政示范课程13门（课程主持人认定为课程思政优秀教师），

认定第一批课程思政教学研究中心3个，现将名单予以公布。

— 3 —

附 件

河南应用技术职业学院第一批校级课程思政示范项目名单

序

号

项目

类别
项目名称 主持人 团队成员 教学部门

计划支持资

金

（万元）

1

职业教

育示范

课程

化工安全技术 岳瑞丰 赵扬、付大勇、刘海龙、陈一岩、付永、朱冰、蔡庄红
化学工程学

院
0.5

2 数据库原理及应用 张 青 王雷、张丹丹、谢妞妞、雷惠芳、张杨
信息工程学

院
0.5

3 管理学 孙 勇
范丽丽、王珂、岳晓娜、袁秋霞、乔晓娜、候鸿雁、

刘嘉慧
商学院 0.5

4 网店经营与管理 乔晓娜 孙勇，王珂，吴昀，李楠，范佳森 商学院 0.5

5 Java 程序设计基础 吴华芹 吕颍颍，张丹丹，谢妞妞，王雷，任立锋
信息工程学

院
0.5

6 电工技术 朱明悦 郝屏、刘宪春、吕恩胜、黄双成、肖玉玲、王冰、梅二召
机电工程学

院
0.5

7 皮肤美容与化妆 朱 冰 李丹娜、张可擎、张黎君、张佳阳、舒航
化学工程学

院
0.5

8 基础会计实务 范红梅 王瑞娟、柴芳芳、李玲、张梨花、张晓凤、张召哲、马娜
经济管理学

院
0.5

9 药物制剂技术 朱玉玲 史真、孙高磊、张祥、郑皓、李禄辉、邵金治
制药工程学

院
0.5

— 4 —

10 文学艺术欣赏 张振华 彭雅琴、黄体锐、王莹、毛媛媛、耿丽敏、黄绿欣 基础教学部 0.5

11 大学英语 李 辉 侯居左、胡鑫、庞轶、张少哲 基础教学部 0.5

12 妇产科护理学 李伟宏 王风云、高娟、屈婷婷、孟醒、李俊艳、窦纪梁、郑伟 护理学院 0.5

13 中药制剂技术 王湘妍
崔璀、李兰英、李明奇、吕玮、梁艳、崔晓鸽、王莹、

卢杨柳
医药学院 0.5

14
职业教

育教学

研究示

范中心

中医药传统文化教育教

学研究示范中心
陈君丽

韩宝来、张振华、崔璀、王勇、刘佳、吴妍、梁艳、

肖东伟、贺苗苗、李烨
医药学院 2.5

15
商科类专业课程思政教

学研究示范中心
孙 勇

乔晓娜、王珂、范丽丽、刘嘉慧、范佳森、吴昀、侯鸿雁、

刘傲宇
商学院 2.5

16

继续教

育教学

研究示

范中心

河南应用技术职业学院

智能装备匠心文化课程

思政研究中心

黄双成

李凤银、郜海超、吕恩胜、孟付荣、何秀霞、邓艳丽、

叶青玉、张翼飞、郝屏、仵征、张绘敏、梅二召、侯彦涛、

吴晓娜、张晓霞、张光锋、肖玉玲、白金柯、郭娇娇、

郭超

机电工程学

院
2.5

— 5 —

— 6 —

河南应用技术职业学院办公室 2021年 11月 16日印发